
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00046/2022 (SRP) 
 

Às 09:48 horas do dia 18 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00046/2022, referente ao
Processo nº 134448/2022, o pregoeiro, Sr(a) JACQUELINE SILVA CAMPOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Pó de pedra
Descrição Complementar: Pó De Pedra Material: Resíduo Britamento Mecânico Granito Ou Gnaisse , Aplicação:
Concreto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.730 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 25,9000 e a quantidade de 1.730 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:47:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 25,9000

Item: 2
Descrição: Pó de pedra
Descrição Complementar: Pó De Pedra Material: Resíduo Britamento Mecânico Granito Ou Gnaisse , Aplicação:
Reboco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 104,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 103,9000 e a quantidade de 85 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:47:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 103,9000

Item: 3
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 1.200 MM, Comprimento: 1 M, Espessura: 120 MM,
Tipo: Vibro-Prensagem , Aplicação: Sistema Saneamento Básico Águas Pluviais , Características Adicionais: Com
Ferro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 282,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 282,0000 e a quantidade de 36 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:47:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 282,0000

Item: 4
Descrição: Tubo concreto
Descrição Complementar: Tubo Concreto Diâmetro Nominal: 600 MM, Comprimento: 600 MM, Aplicação:
Drenagem , Características Adicionais: Sem Ferro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 145,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 144,9000 e a quantidade de 55 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:47:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 144,9000

Item: 5
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 100,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 54 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:47:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 100,0000

Item: 6
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Média
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 77 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 162,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 114,0000 e a quantidade de 77 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:47:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 114,0000

Item: 7
Descrição: Cimento portland
Descrição Complementar: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - F 32



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 405 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 30,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,9000 e a quantidade de 405 Saco 50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:47:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 29,9000

Item: 8
Descrição: Coluna metal ferroso
Descrição Complementar: Coluna Metal Ferroso Material: Aço Carbono , Formato: Quadrado , Lado: 150 MM,
Espessura Chapa: 14 , Peso: 9,180 KG/
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 107,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 107,0000 e a quantidade de 57 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:48:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 107,0000

Item: 9
Descrição: Ferro construção civil
Descrição Complementar: Ferro Construção Civil Tipo: Ca-50 , Diâmetro: 8 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 37,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:48:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 37,0000

Item: 10
Descrição: Madeira construção
Descrição Complementar: Madeira Construção Tipo Madeira: Ipê , Formato: Viga , Comprimento: 6,80 M, Largura:
25 CM, Espessura: 25 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 225 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 59,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 59,2000 e a quantidade de 225 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:48:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 59,2000



Item: 11
Descrição: Madeira construção
Descrição Complementar: Madeira Construção Tipo Madeira: Angelim , Formato: Vigota , Largura: 45 MM,
Espessura: 45 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 470 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 175,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 127,0000 e a quantidade de 470 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:48:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 127,0000

Item: 12
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Areia Tipo: Lavada , Granulometria: Grossa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 169,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 116,0000 e a quantidade de 80 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:48:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 116,0000

Item: 13
Descrição: Brita
Descrição Complementar: Brita Material: Rocha Triturada , Tamanho: Brita 0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 116,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & J .COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 116,0000 e a quantidade de 70 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/08/2022
09:48:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & J .COM LTDA, CNPJ/CPF:
14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 116,0000

Fim do documento


